Bukan hanya saat itu saja, semenjak abad ke VIII dapat terlihat dan dijelaskan pada isi

prasasti yang menuliskan alat pertanian dihadiahkan pada pembukaan desa baru, pembukaan

Shima, raja selalu memberikan batuan alat alat pertanian untuk menujang kehidupan

masyarakatnya. Prasasti Poh dengan angka tahun 827 Saka atau 905 Masehi, disebutkan

sebagai salah satu perlengkapan sesaji upacara pada sebuah sima:

“Saji ning manusuk sima wdihan sang hyang brahma yu 1mas ma 1 wdihan sang

hyang susuk kulumpangan yu mas ma 4 wadung 1 rimwas 1patupatuk 1 lukai 1 tampilan

1 linggis 4 tatah 1 wangkul 1 kris 1 kampit 1 gulumi 1 pamase 1 dom 1 karumbhagi.”